ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1390/QĐ-UBND
	Đắk Lắk, ngày 21 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG KHOẢN 9a VÀO ĐIỀU 1 QUYẾT ĐỊNH SỐ 202/QĐ-UBND NGÀY 20/01/2022 CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH VỀ VIỆC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH, CÁC PHÓ CHỦ TỊCH VÀ CÁC ỦY VIÊN UBND TỈNH ĐẮK LẮK, NHIỆM KỲ 2021 - 2026
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2021 - 2026; Quyết định số 1186/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2021 -2026;
Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND tỉnh Đắk Lắk, nhiệm kỳ 2021 - 2026;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung khoản 9a vào sau khoản 9 Điều 1 Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 20/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND tỉnh Đắk Lắk, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau:
“9a. Đối với công việc liên quan đến mua sắm tài sản công, phê duyệt giá: Mua sắm hàng hóa, trang thiết bị, vật tư (bao gồm cả vật tư y tế, vật tư tiêu hao), sản phẩm, dịch vụ công (trừ mua sắm tài sản công theo phương thức tập trung); phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, phê duyệt kết quả đấu giá tài sản công; phê duyệt giá các loại khác, do Phó Chủ tịch phụ trách lĩnh vực có liên quan theo dõi, chỉ đạo, xử lý theo quy định”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các thành viên UBND tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh (để thực hiện);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (Ph.h_10).
	CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị